Termine u. Gottesdienste 22. — 30. November 2025

SAMSTAG

22

18:00

17:15
17:30
18:00

Heilige Messe Pfarrkirche GroR3wilfersdorf

e Briider Guttmann f. + Tante Karla u. Onkel Colin Gregory
e Briuder Guttmann f. + Eltern Aloisia u. Anton Guttmann
e Franz Huber f. + Vater u. Angehdrige

Beichtgelegenheit Pfarrkirche liz
Rosenkranz um geistliche Berufe

Heilige Messe mit Firmlingsvorstellung

musik. Gestaltung Johanna Krausneker

o f. + Gatten u. Vater Josef Gruber, Eltern u. Schwiegereltern u. Geschwister

e f. + Eltern Franz u. Maria Kaplan
e f. + Eltern Anton u. Josefa Siegl

SONNTAG

23

Christkdnigssonntag

Jesus, denk an mich,
wenn du in dein Reich
kommst

MONTAG

24

DIENSTAG
25

DONNERSTAG

27

FREITAG

28

08:30

08:00
08:30

17:00

09:30
10:00

09:30
10:00

06:30

06:30

17:00
18:00

17:00

18:30

Heilige Messe Pfarrkirche Hainersdorf
o f. + Rudolf Derler

Beichtgelegenheit nach Vereinbarung Pfarrkirche Ottendorf
Familiengottesdienst
musik. Gestaltung Anita Maierhofer u. Fam. Baumann

e v. Fam. Erhart f. + Josef Kern
o f. + Rosemarie Rudat

Kammermusikkonzert der TMKO in der Pfarrkirche

Rosenkranz Pfarrkirche GroRwilfersdorf
Heilige Messe mit Firmlingsvorstellung

e Theresia Dringel f. + Eltern, GroReltern, Geschwister u. Schwégerin
e Familie Gélles, Gniebing fir + Maria Dringel

Rosenkranz Pfarrkirche l1z
Heilige Messe zu Ehren d. HI. Cécilia
gestaltet vom Gesangsverein iz

e f. d. + d. Fam. Steyer, Marc Farre u. Johann u. Karoline Prenner

o f. + Mutter Zita Berghofer

e f. + Eltern Franz u. Hedwig Hasenburger u. Vater Hermann Weiler

e f. + Eltern Maria u Alois Mittendrein u. Gro3mutter Theresia Rosenberger
o f. + Gatten u. Vater Peter Wiener u. Sohn Ferdinand

e f. + Marianne Loffler u. Angehdrige

Heilige Messe Pfarrkirche llz

o f. + Verwandte

Heilige Messe Pfarrkirche llz

o f. + Bruder Anton

Eucharistische Anbetung Pfarrkirche llz

Heilige Messe Pfarrkirche llz

e f. + Eltern Anton u. Margarethe Groller

Heilige Messe mit Adventkranzsegnung in Walkersdorf
o f. + Rosemarie Rudat

Heilige Messe Pfarrkirche Ottendorf
e f. + Ingeborg Moik v. d. |. Wegbegleiter

-bitte wenden-



SAMSTAG 18:00
16:00

16:00

17:15

17:30

18:00

SONNTAG 08:30
30 08:30

Erster Adventssonntag (8:30

09:30
10:00

09:30
10:00

|=

Heilige Messe mit Adventkranzsegnung Pfarrkirche GrofRwilfersdorf

e Fam. Rupert u. Josefa Bauer f. + Margit Artauf-Papst
u. deren + Vater Johann Papst

e Geschwister Pfeiffer f. + Eltern Alois u. Grete Pfeiffer,
GroReltern u. Tante Resi

Adventkranzsegnung Kapelle Dorfl Pfarrkirche Iz
Adventkranzsegnung Kapelle Neudorf

Beichtgelegenheit

Rosenkranz um geistliche Berufe

Heilige Messe mit Adventkranzsegnung

o f. + Eltern Karl u. Maria Stampfl
o f. + Gatten Franz Wallner, Eltern Josef u. Cacilia Kern u. Martin zur Danksagung
e f. + Sohn Ludwig, Johann u. Maria Haberl, Schwiegereltern u.
alle + Angehérigen d. Fam. Rath, Haberl, Jansel u. Meister
o f. + Eltern Christel u. Leopold Kroll
o f. + Mutter Margarete Groller zum Sterbetag

Heilige Messe mit Adventkranzsegnung Pfarrkirche Hainersdorf
o f. + Anton Petz (Stiftung)

Beichtgelegenheit nach Vereinbarung Pfarrkirche Ottendorf
Heilige Messe mit Adventkranzsegnung

Vorstellung der Firmlinge anschl. Mehlspeisverkauf d. Minis

e f. + Rosemarie Lorenser v. d. I. Wegbegleitern

Rosenkranz Pfarrkirche GroRwilfersdorf
Heilige Messe mit Adventkranzsegnung
e Franziska Moser f. + Gatten Karl u. Angehdrige

Rosenkranz Pfarrkirche llz
Heilige Messe mit Barbarafeier

e f. d. + d. Knappschaft - in diesem Jahr f. Franz Wallner u. Eduard Seifert

e f. d. + d. Fam. Gruber u. Hasenburger

e f. + Maria Kainrath u. Bruder Josef

e f. + Karl u. Maria Krautwaschl, Eltern Franz u. Berta Gether u.
Angehdorige, Anna Ehmann u. Angehdérige

e f. + Johann Gether, Reigersberg

Vorankindigungen:

Das ewige Licht brennt in dieser Woche:

f. + Eltern Alois u. Maria Knobloch u. Sohn Robert Arnhold

Mittwoch: 14.00 Uhr Gebetskreis

15.00 Uhr Seniorentreff im Pfarrhof

Donnerstag:  9.00 Uhr Legio Maria

18.45 Uhr Patrizierrunde

Am 5. u. 6.12. besucht der Nikolaus ab 16 h die Familien — Voranmeldung in der Pfarrkanzlei erbeten!

Ottendorf: Vom 24.11.-12.12. gibt es in der Pfarrkirche eine Fotoausstellung tuber ,Verfolgte Christen weltweit!*

Herzliche Einladung zur Veranstaltung ,Adventstimmung® fir Menschen um 80

im Pfarrheim Ottendorf — am Samstag, 29.11.2025 von 15 — 17 h !

Der Haushaltsplan 2026 liegt fur 14 Tage in der Pfarrkanzlei zur Einsichthnahme auf.






