# Termine u. Gottesdienste 22. – 30. November 2025

	18:00	Heilige Messe	Pfarrkirche Großwilfersdorf		
	10.00	Brüder Guttmann f. + Tante Karla u. Onkel Colin Gregory Brüder Guttmann f. + Eltern Aloisia u. Anton Guttmann Franz Huber f. + Vater u. Angehörige	2.3.0		
SAMSTAG	17:15	Beichtgelegenheit	Pfarrkirche IIz		
22	17:30 18:00	Rosenkranz um geistliche Berufe Heilige Messe mit Firmlingsvorstellung musik. Gestaltung Johanna Krausneker			
		<ul> <li>f. + Gatten u. Vater Josef Gruber, Eltern u. Schwiegereltern u. Geschwister</li> <li>f. + Eltern Franz u. Maria Kaplan</li> <li>f. + Eltern Anton u. Josefa Siegl</li> </ul>			
SONNTAG	08:30	Heilige Messe	Pfarrkirche Hainersdorf		
23		● f. + Rudolf Derler			
Christkönigssonntag	08:00 08:30	Beichtgelegenheit nach Vereinbarung Familiengottesdienst musik. Gestaltung Anita Maierhofer u. Fam. Baumann	Pfarrkirche Ottendorf		
Jesus, denk an mich, wenn du in dein Reich kommst		v. Fam. Erhart f. + Josef Kern     f. + Rosemarie Rudat			
	17:00	Kammermusikkonzert der TMKO in der Pfarrkirche			
	09:30 10:00	Rosenkranz Heilige Messe mit Firmlingsvorstellung	Pfarrkirche Großwilfersdorf		
	10.00	<ul> <li>Theresia Dringel f. + Eltern, Großeltern, Geschwister u. Schwi</li> <li>Familie Gölles, Gniebing für + Maria Dringel</li> </ul>	ägerin		
	09:30 10:00	Rosenkranz Heilige Messe zu Ehren d. Hl. Cäcilia gestaltet vom Gesangsverein Ilz	Pfarrkirche IIz		
		<ul> <li>f. d. + d. Fam. Steyer, Marc Farre u. Johann u. Karoline Prenner</li> <li>f. + Mutter Zita Berghofer</li> <li>f. + Eltern Franz u. Hedwig Hasenburger u. Vater Hermann Weiler</li> <li>f. + Eltern Maria u Alois Mittendrein u. Großmutter Theresia Rosenberger</li> <li>f. + Gatten u. Vater Peter Wiener u. Sohn Ferdinand</li> <li>f. + Marianne Löffler u. Angehörige</li> </ul>			
MONTAG	06:30	Heilige Messe	Pfarrkirche IIz		
24		● f. + Verwandte			
DIENSTAG	06:30	Heilige Messe	Pfarrkirche IIz		
25		● f. + Bruder Anton			
DONNERSTAG	17:00	Eucharistische Anbetung	Pfarrkirche IIz		
27	18:00	Heilige Messe	Pfarrkirche IIz		
<b>—</b> '		● f. + Eltern Anton u. Margarethe Groller			
FREITAG  28	17:00	Heilige Messe mit Adventkranzsegnung in Walkersdorf  • f. + Rosemarie Rudat			
	18:30	Heilige Messe	Pfarrkirche Ottendorf		
		-bitte wenden-			

SAMSTAG <b>29</b>	18:00	Heilige Messe mit Adventkranzsegnung  Fam. Rupert u. Josefa Bauer f. + Margit Artauf-Papst u. deren + Vater Johann Papst  Geschwister Pfeiffer f. + Eltern Alois u. Grete Pfeiffer, Großeltern u. Tante Resi	Pfarrkirche Großwilfersdorf
	16:00 16:00 17:15 17:30 18:00	Adventkranzsegnung Kapelle Dörfl Adventkranzsegnung Kapelle Neudorf Beichtgelegenheit Rosenkranz um geistliche Berufe Heilige Messe mit Adventkranzsegnung	Pfarrkirche IIz
		<ul> <li>f. + Eltern Karl u. Maria Stampfl</li> <li>f. + Gatten Franz Wallner, Eltern Josef u. Cäcilia Kern u. Martin zur</li> <li>f. + Sohn Ludwig, Johann u. Maria Haberl, Schwiegereltern u. alle + Angehörigen d. Fam. Rath, Haberl, Jansel u. Meister</li> <li>f. + Eltern Christel u. Leopold Kröll</li> <li>f. + Mutter Margarete Groller zum Sterbetag</li> </ul>	<sup>-</sup> Danksagung
SONNTAG 30 Erster Adventssonntag	08:30	Heilige Messe mit Adventkranzsegnung  ● f. + Anton Petz (Stiftung)	Pfarrkirche Hainersdorf
	08:30 08:30	Beichtgelegenheit nach Vereinbarung Heilige Messe mit Adventkranzsegnung Vorstellung der Firmlinge anschl. Mehlspeisverkauf d. Minis • f. + Rosemarie Lorenser v. d. l. Wegbegleitern	Pfarrkirche Ottendorf
	09:30 10:00	Rosenkranz Heilige Messe mit Adventkranzsegnung  • Franziska Moser f. + Gatten Karl u. Angehörige	Pfarrkirche Großwilfersdorf
	09:30 10:00	Rosenkranz Heilige Messe mit Barbarafeier	Pfarrkirche IIz
		<ul> <li>f. d. + d. Knappschaft - in diesem Jahr f. Franz Wallner u. Eduard</li> <li>f. d. + d. Fam. Gruber u. Hasenburger</li> <li>f. + Maria Kainrath u. Bruder Josef</li> <li>f. + Karl u. Maria Krautwaschl, Eltern Franz u. Berta Gether u. Angehörige, Anna Ehmann u. Angehörige</li> <li>f. + Johann Gether, Reigersberg</li> </ul>	Seifert

### Vorankündigungen:

## **ILZ:** Das ewige Licht brennt in dieser Woche:

# f. + Eltern Alois u. Maria Knobloch u. Sohn Robert Arnhold

Mittwoch: 14.00 Uhr Gebetskreis

15.00 Uhr Seniorentreff im Pfarrhof

Donnerstag: 9.00 Uhr Legio Mariä

18.45 Uhr Patrizierrunde

Am 5. u. 6.12. besucht der Nikolaus ab 16 h die Familien - Voranmeldung in der Pfarrkanzlei erbeten!

### Ottendorf: Vom 24.11.-12.12. gibt es in der Pfarrkirche eine Fotoausstellung über "Verfolgte Christen weltweit!"

Herzliche Einladung zur Veranstaltung "Adventstimmung" für Menschen um 80

im Pfarrheim Ottendorf - am Samstag, 29.11.2025 von 15 - 17 h!

Der Haushaltsplan 2026 liegt für 14 Tage in der Pfarrkanzlei zur Einsichtnahme auf.